ПРОТОКОЛ № 4

Заседания
Межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район»
по противодействию коррупции
 «7» декабря 2018 г.	          а. Хакуринохабль

Председательствовал:
 Глава администрации МО «Шовгеновский район»
Р.Р. Аутлев

Присутствовали
члены комиссии по противодействию коррупции
МО «Шовгеновский район»

А. И. Шемаджуков,
А. К. Гишев,
Р. Н. Джимов,
А.К. Джанчатов
Л. М. Устова
А.Ю. Аташуков,
М. М. Шаов,
Н. С. Керашев,
Щ. К. Зафесов,
М.М. Гутов,
Н. П. Меретуков,
М. К. Дзеукожев,
А. Х. Киков,
Л. И. Кубова.

Приглашенные:

В.А. Беданоков,
К. А. Карабетов,
Р. А. Тахумов,
Ю. Н. Кагазежев,
А. А. Синяков,
В. П. Шикенин.

I.  О состоянии работы МО МВД России «Кошехабльский» по противодействия коррупции.
(А. М. Тарановский)

О состоянии работы МО МВД России «Кошехабльский» по противодействия коррупции.
 Докладывает: Заместитель начальника МО МВД  России «Кошехабльский» (Тарановский А.М.)

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1. Рекомендовать МО МВД России «Кошехабльский» (А.К. Гишев) :

	- принять дополнительные меры по организации работы, направленной на документирование преступлений коррупционной направленности;
	- организовать проведение проверок законности предоставления грантов в сфере развития предпринимательской деятельности, освоении бюджетных средств в сфере агропромышленного комплекса;
	- продолжить работу, направленную на выявление пресечения правонарушений в сфере использования государственного и муниципального имущества, в том числе в рамках земельных отношений, ЖКХ, дорожного хозяйства.

1.2. Администрации МО «Шовгеновский район» (Джанчатов А.К.):
		- актуализировать нормативно-правовые акты, утверждающие перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, с учетом должностных обязанностей муниципальных служащих;
		- принять меры по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, подпадающими под действие антикоррупционного законодательства требований антикоррупционного законодательства, в том числе касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов;
[bookmark: _GoBack]		- усилить контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанную должность и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках, в целях выявления возможного конфликта интересов.

		О результатах проделанной работы проинформировать Председателя Межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции до 01 февраля 2019 года.

Глава МО «Шовгеновский район»,
председатель Межведомственной комиссии
МО «Шовгеновский район»
по противодействию коррупции			                                  	 	        Р. Р. Аутлев